
  

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 33ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 Στο Ψυχικό σήμερα την 22ην του μηνός  Δεκεμβρίου του έτους  2020, ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00΄ 

ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18342/18-12-2020   έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, που περιείχε τα 

θέματα της Η.Δ. της συνεδρίασης και επιδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, σε όλα τα μέλη, δημοσιεύτηκε στον πίνακα ανακοινώσεων του 

Δήμου. 

Η Οικονομική Επιτροπή αποτελούμενη από τους: 

1. Γαλάνη Δημήτριο, ως Πρόεδρο,  

2. Ξυριδάκη Παντελή, ως Αντιπρόεδρο, 

3. Μπονάτσο Χαράλαμπο,  

4. Γκιζελή Αλίκη,  

5. Πανταζή Παυλίνα - Βασιλική, 

6. Παλαιολόγου Μαρία - Χριστίνα, 

7. Χαροκόπο Παντελή, ως μέλη, 

συνήλθε σε συνεδρίαση στο δημοτικό κατάστημα προκειμένου να συζητήσει και να λάβει απόφαση επί των 

κατωτέρω θεμάτων Η.Δ.  

Πριν την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε ότι επί συνόλου επτά (7) τακτικών μελών παρόντες ήταν 

πέντε (5) και απόντες δύο (2) ήτοι: οι κ.κ. Ξυριδάκης Παντελής και Χαροκόπος Παντελής. 

Τον απόντα κ. Ξυριδάκη Παντελή αντικατέστησε το αναπληρωματικό μέλος της Οικονομικής Επιτροπής κ. 

Χανακούλας Αθανάσιος. 

Η συνεδρίαση πραγματοποιήθηκε κεκλεισμένων των θυρών και με τη μέθοδο της τηλεδιάσκεψης, κατόπιν 

λήψης μέτρων του Δήμου Φιλοθέης – Ψυχικού προς αποφυγή και διάδοση του κορωνοϊού COVID-19, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 10 της από 11-3-2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ 55/Α’/2020) η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 2 του Ν. 4682/2020 (ΦΕΚ 76/Α’/2020) και κατόπιν της υπ’ αριθμ. 163 (Α.Π. 33282/29-5-

2020) εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών. 

Ως  εκ τούτου συμμετείχαν στη συνεδρίαση με τη μέθοδο της τηλεδιάσκεψης οι δημοτικοί σύμβουλοι κ.κ. 

Γκιζελή Αλίκη, Πανταζή Παυλίνα - Βασιλική και Παλαιολόγου Μαρία-Χριστίνα. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε για την τήρηση των πρακτικών και ο υπάλληλος του Δήμου κ. Μούτσιος 

Γεώργιος. 

Ο Πρόεδρος, αφού διαπίστωσε νόμιμη απαρτία των μελών της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη 

της συνεδρίασης και εισηγήθηκε ως κατωτέρω το θέμα: 
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ΘΕΜΑ  8ο Η.Δ. 

Έγκριση απολογισμού έτους 2019 του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτική Σχολική 

Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού». 

 

Εισηγούμενος το ανωτέρω θέμα ο Πρόεδρος είπε: 

Θέτω υπόψη σας τον απολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτική Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού» έτους 2019 σύμφωνα με τις διατάξεις της με αριθμ. 

64447/21-2-1991 κοινής υπουργικής απόφασης Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και 

Θρησκευμάτων όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. 11649/1993 και ΙΒ/3608/1999 όμοιες. 

 Ο ετήσιος συνοπτικός πίνακας απολογισμού από 1-1-2019 έως 31-12-2019 έχει ως εξής: 

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΣΧΟΛΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ Α ΒΑΘΜΙΑΣ 
    ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗΣ-ΨΥΧΙΚΟΥ 
    

 
ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  31/12/2019 

ΕΣΟΔΑ   
   

ΕΞΟΔΑ 
   

 

ΣΧΟΛ 
ΕΠΙΤΡ ΣΧΟΛΕΙΑ ΣΥΝΟΛΑ 

 

ΣΧΟΛ 
ΕΠΙΤΡ ΣΧΟΛΕΙΑ ΣΥΝΟΛΑ 

ΥΠΟΛ ΠΡΟΗΓ ΧΡΗΣ 2018 

187.998,3
4 5.155,61 

193.153,9
5 

ΑΜΟΙΒΕΣ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡ 41.535,86 0,00 41.535,86 

      0,00 ΙΚΑ ΚΑΘΑΡΙΣΤΡ 21.318,45 0,00 21.318,45 

ΕΠΙΧΟΡ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 0,00   0,00 ΘΕΡΜΑΝΣΗ 43.665,55 0,00 43.665,55 

ΕΠΙΧΟΡΗΓ. ΑΠΌ ΤΑΚΤ 
ΠΡΟΥΠΟΛ 

116.150,5
0   

116.150,5
0 ΦΩΤΙΣΜΟΣ 0,00   0,00 

ΕΠΙΧΟΡ ΗΛΕΚΤΡΟΔ ΧΩΡΩΝ 

365.527,7
0   

365.527,7
0 ΥΔΡΕΥΣΗ 42.638,00 0,00 42.638,00 

ΕΣΟΔΑ ΑΠΌ ΚΥΛΙΚΕΙΑ 3.424,74 0,00 3.424,74 ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΑ 7.683,13 0,00 7.683,13 

ΕΠΙΧΟΡ ΜΙΣΘΟΔ 
ΚΑΘΑΡΙΣΤΡ 60.187,31   60.187,31 ΣΥΝΤΗΡΗΣΕΙΣ 

148.482,3
2 7.810,98 

156.293,3
0 

ΕΙΣΦΟΡΕΣ-ΔΩΡΕΕΣ 475,00 8.400,70 8.875,70 ΓΡΑΦΙΚΑ 7.751,89 
17.344,6

9 25.096,58 

ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ   
40.774,7

4 40.774,74 ΠΑΓΙΑ 37.354,97 2.388,67 39.743,64 
Χ/ΜΟ ΕΝΟΙΚΙΟΥ 
ΚΥΛΙΚΕΙΩΝ 126,40   126,40 ΞΕΝΟΓΛ.ΒΙΒΛΙΑ 475,00 0,00 475,00 

      0,00 ΑΜΟΙΒΕΣ ΤΡΙΤΩΝ 6.010,66 3.138,94 9.149,60 

      0,00 ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑ 129,05 8.685,85 8.814,90 

      0,00 ΛΟΙΠΑ ΕΞΟΔΑ 4.663,44 
11.815,1

3 16.478,57 

      0,00 
ΣΧΟΛΙΚΟΙ 
ΤΡΟΧΟΝΟΜΟΙ 8.966,93 0,00 8.966,93 

      0,00 ΠΑΡΑΚΡ ΦΕ -574,98 0,00 -574,98 

      0,00 
ΑΠΟΔ ΦΟΡΟΥ 
ΕΙΣΟΔΗΜ 0,00   0,00 

      0,00 ΑΠΟΔ ΠΑΡΑΚΡ ΦΟΡ 611,22   611,22 

      0,00 ΣΕ ΣΧΟΛΕΙΑ 40.774,74   40.774,74 

      0,00         

      0,00 ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟΔΩΝ 

411.486,2
3 

51.184,2
6 

462.670,4
9 

      0,00 ΜΕΤΡΗΤΑ 768,86 3.146,79 3.915,65 
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      0,00 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 24.178,26   24.178,26 

      0,00 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 
258.903,8

3   
258.903,8

3 

      0,00 ΠΕΙΡΑΙΩΣ 18.396,73   18.396,73 

      0,00 ΤΑΧ ΤΑΜ 20.156,08   20.156,08 

        
ΣΥΝΟΛΟ 
ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ 

322.403,7
6 3.146,79 

325.550,5
5 

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟΔΩΝ 
733.889,9

9 
54.331,0

5 
788.221,0

4 ΣΥΝΟΛΟ 
733.889,9

9 
54.331,0

5 
788.221,0

4 

   
ΕΛΛΕΙΜΜΑ/ΠΛΕΟΝΑΣΜΑ 0,00 0,00 0,00 

 

Παρακαλώ τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 

 

Η Οικονομική Επιτροπή έχοντας υπόψη: 

1. Την εισήγηση του Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010 

όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 Ν. 4555/2018, 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010, 

όπως αντικαταστάθηκε από τις διατάξεις του άρθρου 40 παρ.1 του Ν. 4735/2020, 

4. Την με αριθμ. 64447/21-2-1991 κοινή υπουργική απόφαση Υπουργών Εσωτερικών, Οικονομικών και Εθνικής 

Παιδείας και Θρησκευμάτων όπως τροποποιήθηκε με τις με αριθμ. 11649/1993 και ΙΒ/3608/1999 όμοιες 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τον απολογισμό του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την επωνυμία «Δημοτική Σχολική Επιτροπή 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Φιλοθέης-Ψυχικού» έτους 2019, σύμφωνα και με τον συνοπτικό πίνακα, ως 

αναφέρεται στην εισήγηση και ο οποίος αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα στο αποφασιστικό της παρούσας απόφασης. 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 437/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Από το πρακτικό της 33ης Συνεδρίασης της 

Οικονομικής Επιτροπής την  

22ην Δεκεμβρίου 2020 

Ψυχικό, 30-12-2020 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

ΤΑ ΜΕΛΗ  

Μπονάτσος Χαράλαμπος,  

Γκιζελή Αλίκη 

Πανταζή Παυλίνα - Βασιλική 

Παλαιολόγου Μαρία – Χριστίνα 

Χανακούλας Αθανάσιος 

 

                ΓΑΛΑΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΙΡ4ΩΗ8-ΗΞΟ
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